
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 29/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 26 novembre 2012, n.
1741
 
PO PUGLIA FSE 2007/2013, Asse II - “Occupabilità”: Avviso Pubblico n. 5/2012 - “Percorsi formativi per
il conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.)”. Rettifica errori materiali e
proroga termini di scadenza.
 
 
 
 Il giorno 26/11/2012, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è
stata adottata la seguente Determinazione.
 
 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
 Visto il Regolamento Regionale 9 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto la “L.R. n.10/2004;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’Atto Dirigenziale n. 1616 del 24 ottobre 2012 del dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro.
 
 CONSIDERATO che:
 Con Atto Dirigenziale n. 1616 del 24 ottobre 2012 del dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
pubblicato sul B.U.R.P. n. 161 del 08 novembre 2012 è stato approvato l’Avviso pubblico n.5/2012 P.O.
Puglia FSE 2007 - 2013 - Asse II - Occupabilità “Percorsi formativi per il conseguimento della qualifica di
Operatore Socio Sanitario (O.S.S.)”.
 L’avviso pubblico sopra indicato, al paragrafo C), prevede che i soggetti ammessi a partecipare (in
forma singola o in Raggruppamento Temporaneo di Scopo) debbano rientrare “tra gli organismi inseriti

1



negli elenchi regionali delle sedi operative accreditate di cui alle DGR 2023/2004 e 1503/2005 e s.m.i.,
per la macrotipologia “formazione superiore”; per mero errore materiale non è stata riportata la
macrotipologia “formazione continua”.
 A seguito di verifiche relative all’allegato 2 dell’avviso pubblico, riferito all’ “elenco dei progetti
presentati” si è rilevata una incongruenza nelle note esplicative relative alla compilazione dell’allegato
stesso, nonché un errore materiale nella elencazione delle colonne.
 A seguito di verifiche relative al piano finanziario, si è rilevato un errore materiale nella indicazione delle
percentuali relative alla macrovoce B; infatti, da un riscontro incrociato con i limiti imposti alle voci B1,
B2, B4 del piano finanziario, risulta che, al fine di rispettare il vincolo della percentuale minima dell’84%
riferita ai “costi dell’operazione o del progetto”, una delle percentuali previste come limite massimo delle
voci B1, B2 e B4 deve essere necessariamente indicata come percentuale minima.
 Di conseguenza, è necessario prorogare la data di scadenza per la presentazione delle proposte
progettuali.
 
 Tanto premesso, si rende necessario rettificare l’avviso pubblico n.5/2012, come segue:
1) il paragrafo “Soggetti ammessi a partecipare” di cui al paragrafo C viene modificato come segue:
 “Soggetti ammessi a partecipare
 Gli interventi devono essere proposti:
a) dagli Organismi inseriti negli elenchi regionali delle sedi operative accreditate di cui alle DGR
2023/2004 e 1503/2005 e s.m.i., per la macrotipologia “formazione superiore” o “formazione continua”.
[…omissis]
 E’ consentita, inoltre, la presentazione di progetti da parte di costituiti o costituendi Raggruppamenti
Temporanei di Scopo (R.T.S.), ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, a condizione che il soggetto
capofila:
a) rientri tra gli organismi inseriti negli elenchi regionali delle sedi operative accreditate di cui alle DGR
2023/2004 e 1503/2005 e s.m.i., per la macrotipologia “formazione superiore” o “formazione continua”.
[…omissis].
2) L’elenco dei progetti presentati di cui all’allegato 2 dell’avviso pubblico, adottato con Determinazione
Dirigenziale n. 1616/2012, viene modificato secondo quanto indicato nell’allegato A del presente
provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale;
3) Il piano finanziario di cui all’allegato 8 dell’avviso pubblico, adottato con Determinazione Dirigenziale
n. 1616/2012, viene modificato secondo quanto indicato nell’allegato B del presente provvedimento, per
formarne parte integrante e sostanziale, indicando la percentuale del 54% della voce B2 “Realizzazione”
come percentuale minima anziché massima;
4) Il terzultimo capoverso del paragrafo F) “Modalità e termini per la presentazione dei progetti” viene
modificato come segue:
 “I termini di consegna sono inderogabilmente fissati, pena l’esclusione, alle ore 13,00 del giorno
21/12/2012.”
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero

2



indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione
 
 
DETERMINA
 
• di apportare le rettifiche esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate relative
all’avviso pubblico n.5/2012 di cui alla determinazione dirigenziale n.1616 del 24 ottobre 2012 pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.161 del 08/11/2012;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Politiche per il Lavoro ai sensi dell’art.n.6 della L.R. 13/94;
 
• Il provvedimento viene redatto in forma integrale.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n. 4 pagine, e da un allegato A,
composto di n. 1 pagina e da un allegato B, composto di n. 2 pagine, per complessive n. 6 pagine:
a) è immediatamente esecutivo;
b) sarà pubblicato in forma integrale sull’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro;
 
La Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dr.ssa Luisa Anna Fiore
 
L’Autorità di Gestione
del PO Puglia FSE 2007-2013
Dr.ssa Giulia Campaniello

3


